Precedentes Normativos do C. TST.

Redação final: Cláusula 2ª - A empresa pagará aos trabalhadores, a título de participação nos resultados

(PPR), o importe de R$7.000,00 (sete mil reais), em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira parcela no valor

de R$4.550,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta reais), em 24 horas (ou dia útil subsequente), e a

segunda parcela no valor de R$2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta), em janeiro de 2019.

 

 

Cláusula 3ª

"As partes convencionam que sobre o PPR incidirá uma cota de custeio negocial obrigatória no percentual

de 6% sobre cada parcela, a ser descontado pela empresa de cada trabalhador, associado ou não do

sindicato, repassada ao sindicato de trabalhadores (como já aprovado em assembléia de 11/06/2018 e

[...]

Os dias relativos ao período de greve serão 100% abonados pela empresa.

Cláusula 2ª

A empresa pagará aos trabalhadores, a título de participação nos resultados (PPR), o importe de

R$7.000,00 (sete mil reais), em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira parcela no valor de R$4.550,00

(quatro mil quinhentos e cinquenta reais), em 24 horas (ou dia útil subsequente), e a segunda parcela no

valor de R$2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta), em janeiro de 2019.

 

Cláusula 3ª

As partes convencionam que sobre o PPR incidirá uma cota negocial no percentual de 6% sobre cada

parcela, a ser descontado pela empresa de cada trabalhador, associado ou não do sindicato, repassada ao

sindicato de trabalhadores, em conformidade com o deliberado em assembléia.